
GÜNÜMÜZDE KÜRESEL EKONOMİ POLİTİKALARININ BELİRLENDİĞİ ANA PLATFORM 
OLAN G20, YENİ DENGELERİN KURULDUĞU, UCUZ FİNANSMAN İMKÂNLARININ 
AZALDIĞI KÜRESEL SİSTEMDE DAHA ÖNEMLİ HALE GELMİŞ DURUMDA. BÖYLE 

BİR ATMOSFERDE TÜRKİYE’NİN G20 DÖNEM BAŞKANLIĞINI AVUSTRALYA’DAN 
DEVRALMASI, YANİ KÜRESEL EKONOMİK SİSTEMİ ŞEKİLLENDİRECEK 

TARTIŞMALARIN TÜRKİYE’DE YAPILACAK OLMASI HEM G20’NİN ETKİNLİĞİNİN HEM 
DE TÜRKİYE’NİN ULUSLARARASI TANINIRLIĞININ ARTIRILMASI NOKTASINDA CİDDİ 
BİR FIRSAT YARATIYOR. AYNI ZAMANDA, TÜRK İŞ DÜNYASINI DA KÜRESEL ÇAPTA 

ÖNE ÇIKARIYOR.

TÜRK İŞ DÜNYASI
B20 İLE ÖNE ÇIKIYOR
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ünya nüfusunun üçte ikisini, küresel eko-
nominin%85’ini, dünya ticaretinin de 

%75’ini oluşturan G20’nin (Group 
of Twenty) Başkanlığı Türkiye’ye 
geçti. G20, gelişmiş ve gelişmekte 
olan ekonomileri, küresel finansal 
piyasayı stabilize etmek ve bir araya 
getirmek için, 1997 Asya Mali Krizi 

sonrasında, 1999 yılında kuruldu. 
2008 mali krizinin ardından devlet ve 

hükümet başkanlarının katıldığı bir zirveye 
dönüşen G20 toplantılarında, dünyanın finansal istikrarını teşvik 
etmek ve sürdürülebilir bir ekonomik büyüme ve gelişme elde 
etmek için alınacak önlemler görüşülüyor.

G20, dünyanın en büyük ekonomileri arasında yer alan 19 
ülke (Türkiye, Arjantin, Avustralya, Brezilya, Kanada, Çin, Fran-
sa, Almanya, Hindistan, Endonezya, İtalya, Japonya, Meksika, 
Rusya, Suudi Arabistan, Güney Afrika, Güney Kore, İngiltere, 
ABD) ile Avrupa Birliği’nden (AB Komisyonu Başkanı, AB Kon-
sey Başkanı ve AB Merkez Bankası Başkanı tarafından temsil 
ediliyor) oluşuyor. Her toplantıda ev sahibi ülke, üye olmayan 
ülkeleri de davet edebiliyor. Ev sahibi Avustralya bu yılki toplan-
tıya, İspanya, Moritanya, Birmanya, Senegal, Yeni Zelanda ve 
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Singapur’u davet ettiği görülüyor.
Gelişmiş ve gelişmekte olan ülkeler ara-

sında köprü vazifesi görmek isteyen Türkiye 
için G20 Başkanlığı çok önemli bir fırsat 
sunuyor. Türkiye’nin henüz üye olamadığı 
AB’nin dört üyesi ve Avrupa Bilirliği’nin 
G20 içinde yer aldığı düşünülürse, Türkiye 
AB’nin de bir parçası olduğu bir sistemin 1 
Aralık 2016’ya kadar dünya ekonomisinin 
sürücü koltuğunda oturacak. Bu da Türkiye 
için kendi büyüme planlarını küresel bir 
bağlam içinde tasarlayıp uygulayabileceği 
yeni bir fırsat penceresi oluyor. 

AVUSTURALYA G20 ZİRVESİ’NİN 
ÖNCELİKLERİ

15-16 Kasım 2014 tarihlerinde Brisba-
ne’de bir araya gelen G20 liderleri, Avus-
tralya G20 Başkanlığı’nın sonuç bildirgesini 
onayladı. Bu bildirgede tüm G20 ülkelerinin 
ortak sorunu olan büyüme ve işsizlik ko-
nusuna değiniliyor. Sonuç bildirgesinde, 
liderler yeni iş imkânları yaratacak büyüme, 

G20 Liderler Zirvesi’nin 
öncesinde Brisbane’da Toronto 
Üniversitesi, Griffith Üniversitesi 
işbirliğinde düzenlenen G20 
Konferansı’na Türk Heyeti damgasını 
vurdu. Brisbane’da gerçekleştirilen 
konferansa Türkiye’den Başbakan 
Ahmet Davutoğlu ve TOBB Başkanı 
M. Rifat Hisarcıklıoğlu konuşmacı 
olarak katıldı.

B20 Türkiye Başkanı 
Hisarcıklıoğlu, burada yaptığı 
konuşmada, “B20 Türkiye olarak 
çalışmalarımızı üç prensip üzerine 
inşa ediyoruz. Bunlar; devamlılık, 

kapsayıcılık ve bağlantıların 
güçlendirilmesi. Bu üç prensip B20 
ile G20 arasında daha sıkı bağlar 
oluşturulmasına yardımcı olacak, 
yani liderler ile iş insanları bu sayede 
aynı frekansı yakalayacaktır” dedi.

 Konferansa, Başbakan 
Yardımcısı Ali Babacan, Maliye 
Bakanı Mehmet Şimşek, TOBB 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
ve İTO Yönetim Kurulu Başkanı 
İbrahim Çağlar ve İSO Yönetim 
Kurulu Başkanı ve B20 Türkiye 
Yürütme Kurulu Üyesi Erdal 
Bahçıvan da katıldı.

G20 

KONFERANSI'NA 

TÜRKİYE 

DAMGASI
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ekonomilerin daha dayanıklı hale getirilmesi 
ve giderek daha da bağımlı hale gelen dünya 
ekonomisine yön veren küresel kurum ve 
kuruluşların güçlendirilmesi hedefleri vur-
gulanıyor. Bu hedeflere ulaşılmasında, ya-
pısal reformların gerçekleştirilmesi, piyasa 
mekanizmalarının iyileştirilmesi, özel sek-
törün desteklenmesi, altyapı eksikliklerinin 
giderilmesi, ticaret ve yatırımların artırılma-
sı ile büyümeyi teşvik edecek makroekono-
mik ve mali politikaların uygulanmasının 
etkili olacağı belirtiliyor. 

G20 Zirvesi “güçlü, sürdürülebilir ve 
dengeli büyüme” için somut bir hedef de 
belirleyerek, 2018’e kadar G20 ülkelerinin 
toplam GSYH’sinin en az %2 oranında artı-
rılmasını öngörüyor. %2’lik bir artışın dünya 
ekonomisine yaklaşık 2 trilyon dolarlık bir 
katkı yapacağı ve milyonlarca iş yaratacağı 
bekleniyor. Kapsayıcı büyüme, yoksulluk-
la mücadele, kadınların iş gücüne katılım 
oranının artırılması, genç işsizliğinin azal-
tılması, vergi sisteminin daha adil olması, 
yolsuzlukla mücadele, enerji verimliliği, 
iklim değişikliğinin önlenmesi gibi konular 
da sonuç bildirgesinde vurgulanıyor. 

B20’NİN YENİ BAŞKANI HİSARCIKLIOĞLU
G20’nin iş dünyasındaki kolu B20’nin başkanlığını da 

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu devraldı. B20, güçlü, sürdürülebilir ve dengeli 
büyümenin itici güç olarak özel sektörün rolünü yansıtmak 
için G20 üyesi ülkeler genelinde iş liderlerini bir araya getiriyor.
B20 ilk olarak Haziran 2010’da Kanada’nın G20 Dönem Baş-
kanlığı sırasında bir iş zirvesi olarak toplandı. İkinci B20 Zir-
vesi, G20 Kore Başkanlığı’nda yapıldı. 2011 yılında, Fransa’nın 
G20 Başkanlığı altında, üçüncü B20 Zirvesi gerçekleştirildi. 
2012 ve 2013 yılında, dördüncü ve beşinci B20 Zirvesi Mek-
sika ve Rusya’nın G20 başkanlığında gerçekleştirildi. 2015 
yılı boyunca, dünyanın en büyük şirketlerinin patronlarının, 
CEO’larının, sendika liderlerinin ve düşünce kuruluşlarının 
B20 etkinlikleri çerçevesinde Türkiye’ye gelmesi öngörülüyor. 
G20 kapsamında Türkiye’de yıl boyunca 100’e yakın üst düzey 
toplantı yapılacak, küresel ekonomiyi yönlendiren 10 bine 
yakın kişi Türkiye’de buluşacak.

Hisarcıklıoğlu’nun dönem başkanlığı sürecince yapılacak 
etkinliklerle, 5 bin iş dünyası temsilcisi Türkiye’ye gelecek ve 
küresel ekonominin geleceğini tartışacak.

G20 Dönem Başkanı olan Avusturalya’da Türkiye’nin baş-
kanlığı öncesi 15-16 Kasım 2014 tarihleri arasında gerçekleşti-
rilen G20 Liderler Zirvesi ve B20 toplantılarına katılan TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, B20 Avusturalya Başkanı Ric-
hard Goyder’den dönem başkanlığı görevini devraldı.

mG20’nin 2014 
Dönem Başkanı 
Avusturalya’da, 
dünyaya yön veren 
liderlerin katıldığı 
Zirve’de Türkiye’yi 
Başbakan Ahmet 
Davutoğlu temsil 
etti.
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HİSARCIKLIOĞLU: “TÜM ÜLKELER İÇİN FAYDALI OLACAK”
Devir teslim sonrası B20 temsilcileriyle bir araya gelen 

Hisarcıklıoğlu, “B20 Dönem Başkanlığını devralmaktan çok 
mutluyum. Bu görevi başarıyla yerine getirmek için uzun süre 
önce çalışmalarımıza başladık ve son birkaç aydır da çalışmala-
rımıza hız kattık. Sizlerin de tecrübesi ve desteğiyle, ülkemizin 
G20 ve B20 dönem başkanlığının sadece G20 üyeleri için değil, 
tüm ülkeler için verimli olacağına inanıyorum” diye konuştu.

Bütün katılımcıları İstanbul’a davet eden Hisarcıklıoğlu, 
“G20 ülkelerinin iş dünyasının da vereceği destekle çok başarılı 
olacağımıza eminiz. B20 sürecine elimizden geldiğince iş dünya-
sı liderlerini dâhil etmemiz gerekiyor. Sizleri ve yöneticilerinizi 
İstanbul’da görmek ve B20 Türkiye Dönem Başkanlığı süresince 
desteğinizi hissetmek bizim için çok önemli” dedi.

 
5 BİN İŞ DÜNYASI TEMSİLCİSİ TÜRKİYE’YE GELECEK

B20 Türkiye’nin tüm yıla yayılacak ve yaklaşık 5 bin iş dün-
yası liderini Türkiye’ye getirecek etkinliklerinin planlamasıyla 
ilgili çalışmaların da devam ettiğini söyleyen Hisarcıklıoğlu, 
şöyle konuştu: 

“İlk altı çalışma alanımız kesinleşti. Avustralya dönem 
başkanlığında beş çalışma alanı vardı. Ticaret, altyapı ve yatı-
rımlar, finansman, istihdam ve yolsuzlukla mücadele alanında 
çalışmalar yoğunlaşarak başlayacak. 

Türkiye’nin B20’ye en önemli katkısı ise 
‘KOBİ’ler ve Girişimcilik’ alanında yeni bir 
görev gücü kurulması olacak. KOBİ’lerin 
G20’nin desteğine ihtiyacı var.”

B20 Dönem Başkanlığı’nı Hisarcıklıoğ-
lu’na devreden B20 Avusturalya Başkanı 
Richard Goyder ise Türkiye’ye başarılar di-
leyerek,  “B20 Dönem Başkanlığı süresince 
Türkiye’nin ve Hisarcıklıoğlu’nun çok ba-
şarılı olacağından, verimli sonuçlar ortaya 
koyacağından eminim. Biz her zaman des-
tek vermeye hazırız ve sizin yanınızdayız” 
ifadesini kullandı.

Avusturalya’nın kenti Brisbane’da ger-
çekleştirilen B20 Türkiye Toplantısı’na 
Hisarcıklıoğlu’nun yanı sıra TOBB Yönetim 
Kurulu Başkan Yardımcısı ve İstanbul Ti-
caret Odası (İTO) Yönetim Kurulu Başkanı 
İbrahim Çağlar ile İstanbul Sanayi Odası 
(İSO) Yönetim Kurulu Başkanı ve B20 Tür-
kiye Yürütme Kurulu Üyesi Erdal Bahçıvan 
da katıldı. B20 Türkiye Sherpası Sarp Kal-
kan da B20 Türkiye’nin önceliklerini ve 
hedeflerini açıklayan bir sunum yaptı.

TOBB Başkanı ve B20 Türkiye 
Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, 
Avustralya’nın Brisbane kentinde G20 
liderleri ile bir araya gelerek, liderlere 
küresel ekonominin gidişatını anlattı.

G20 Liderler Zirvesi kapsamında, 
liderlerle dünyanın önde gelen iş 
dünyası temsilcilerini buluşturan 
ve her G20 ülkesinden sadece bir iş 
dünyası temsilcinin yer aldığı G20-B20 
Diyalog Toplantısı’na Türkiye’yi 
temsilen TOBB Başkanı ve B20 Türkiye 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu katıldı.

Hisarcıklıoğlu, G20-B20 Diyalog 
Toplantısı sonrasında yaptığı 
değerlendirmede, G20 liderleriyle 
böyle bir platformda buluşmanın iş 
âlemi açısından çok büyük bir fırsat 
olduğunu dile getirerek, “Bu toplantı 
sayesinde iş dünyası sorunlarını 
doğrudan G20 liderlerine aktarma 
imkânı bulduk. Ben de Türkiye’yi 
temsilen bu toplantıda bulunmaktan 
gurur duydum” dedi.

Toplantıda liderlere gelişmekte 
olan bir ülke olarak Türkiye 

penceresinden küresel ekonomiyi 
anlattığını ifade eden Hisarcıklıoğlu, 
iş dünyası olarak liderlerden 
beklentilerinin şirketleri ve özellikle 
KOBİ’leri destekleyecek politikalara 
imza atmaları olduğunu söyledi.

Hisarcıklıoğlu ayrıca G20’nin 
küresel bir istişare platformu olarak 
daha etkin olması gerektiğini 
vurgulayarak, G20 üyesi ülkelerin yanı 
sıra G20 üyesi olmayan ülkelerin de 
sisteme entegrasyonunu sağlamakla 
sorumlu olduklarını belirtti.
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“KOBİ’LERİ 

DESTEKLEMENİZİ 

BEKLİYORUZ”

mTOBB Başkanı M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu 
G20’nin iş dünyası 
kolu olan B20’de 
Dönem Başkanlığı 
görevini B20 
Avusturalya Başkanı 
Richard Goyder’den 
devraldı.

nTOBB Başkanı ve B20 
Yürütme Kurulu Başkanı 
M. Rifat Hisarcıklıoğlu G20 
Liderler Zirvesi ve B20 
toplantılarına katıldı. 
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lu, Mehmet Büyükekşi, Haluk Dinçer, Erol 
Kiresepi, Erdal Bahçıvan, Tuncay Özilhan 
İstanbul’da bir araya gelerek hedefledikleri 
yıllık planı düzenlenen basın toplantısında 
açıkladı.  

B20 Türkiye Yürütme Kurulu üyeleri adı-
na ortak açıklamada bulunan TOBB Başkanı 
ve B20 Türkiye Yürütme Kurulu Başkanı M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu, görevin kendilerine 
Başbakan Yardımcısı Ali Babacan tarafın-
dan tebliğ edildiğini vurgulayarak, “Devler 
liginin başkanı olduk. Bu, ülkemizin dünya 
liderlerini ve karar alıcılarını buluşturan bir 
merkeze dönüşeceği anlamına geliyor” dedi. 

HİSARCIKLOĞLU: “B20’YE TÜRK İŞ 
DÜNYASININ İMZASINI ATACAĞIZ”

Hisarcıklıoğlu, böyle bir fırsatın bir 
daha en erken 20 yıl sonra Türkiye’nin önü-
ne gelebileceğinin altını çizerek, B20’nin 

TÜRKİYE B20 İLE KÜRESEL 
YÖNETİŞİMİN DÜMENİNDE 
Türkiye, B20 Türkiye Yürütme Kurulu’yla küresel 
yönetişimin dümenine geçiyor ve dünya gündemine 
imzasını atmaya hazırlanıyor. Türkiye’nin G20 2015 
Zirvesi'ni fırsata dönüştürmesi gerektiğini belirten B20 
Türkiye Yürütme Kurulu Başkanı ve TOBB Başkanı        
M. Rifat Hisarcıklıoğlu, “İyi değerlendirirsek, aleyhimize 
işleyen küresel konuları çözme şansını yakalarız” dedi. 

T 
ürkiye 2015 yılında G20’nin alt gruplarına da ev sahipliği 
yapacak. Bu grupların başında etkisi ve aktif çalışmala-
rıyla öne çıkan Business 20 ya da daha bilinen adıyla B20 
geliyor. Türk iş dünyasını temsil eden Türkiye Odalar ve 

Borsalar Birliği (TOBB), Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği 
(MÜSİAD), Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM), Türkiye Sanayici-
leri ve İşadamları Derneği (TÜSİAD), Türkiye İşveren Sendikaları 
Konfederasyonu (TİSK) ve Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) 
B20 Türkiye Yürütme Kurulu’nu oluşturuyor. 

B20 Türkiye Yürütme Kurulu üyeleri M. Rifat Hisarcıklıoğ-

nB20 Türkiye Yürütme Kurulu üyeleri TİSK Başkan Vekili Erol Kiresepi, TİM Başkanı 
Mehmet Büyükekşi, TOBB Başkanı ve B20 Türkiye Yürütme Kurulu Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu, TOBB Sanayi Odaları Konsey Başkanı Erdal Bahçıvan, 
DEİK Yönetim Kurulu Üyesi Tuncay Özilhan ve TÜSİAD Başkanı Haluk Dinçer.
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ve Girişimcilik görev gücünü oluşturmayı bir borç bildik. Dünya 
genelinde B20 üyelerine de bunu anlattık. Çok ilginç, KOBİ’ler 
ve girişimcilik görev gücü B20 iletişim ağında ciddi bir heyecan 
yarattı. Bu yıl, yeni görev gücümüzle B20’ye Türk iş dünyasının 
imzasını atacağız.”

LİDERLER ZİRVESİ  ANTALYA’DA YAPILACAK
Türkiye’nin başkanlığında G20 Liderler Zirvesi’nin 15-16 

Kasım 2015 tarihlerinde Antalya’da yapılacağını anımsatan Hi-
sarcıklıoğlu, öncesinde  finanstan sorumlu bakanlar ve merkez 
bankası başkanlarıyla 12 ay içinde dört kez bir araya gelinece-
ğini, bunlardan üçünün Türkiye’de geçekleştirileceğini söyledi. 
“Ticaret, çalışma, gıda, enerji ve belki de dışişleri bakanları 20 
ülkeyi temsilen Türkiye’de düzenlenecek toplantılara katılacak” 
diyen Hisarcıklıoğlu, dünyanın dört bir yanında bölgesel istişare 
toplantıları düzenleneceğinin altını çizerek, toplantılara yönelik 
şu bilgiyi verdi:

“Şubat başında Orta Doğu’da, şubat sonunda Latin Ameri-
ka’da, mart başında Hindistan’da, martın ikinci haftası Çin’de, 
26 Mart’ta Inter-American Development Bank Organizasyonu 
yanında Kore’de, 28 Mart’ta ASEAN Toplantısı etrafında Malez-
ya’da, 17 Nisan’da IMF/Dünya Bankası İlkbahar Toplantıları’nın 
yanında Washington’da, 2 Mayıs’ta Asya Kalkınma Bankası 
Toplantıları etrafında Azerbaycan’da, 6-8 Mayıs’ta Dünya Eko-
nomik Forumu kapsamında Meksika’da, 2-3 Haziran’da OECD 
Toplantıları etrafında Paris’te, 3-5 Haziran’da Güney Afrika’da, 
10-12 Haziran’da ise Torino’da bölgesel istişare toplantıları 
düzenlenecek. 

15 Aralık'ta İstanbul'da gerçekleştirilen Başlangıç Toplan-
tısından sonra ki ikinci ve en büyük yurt içi organizasyon B20 
Konferansı, Eylül 2015’in ilk yarısında İstanbul’da yapılacak. 
Yaklaşık bin kişilik katılım öngörülüyor. 

Üçüncü yurt içi organizasyon olan B20 Zirvesi, G20 Zirvesi 
ile eş zamanlı olacak. B20 Zirvesi, B20 üyeleriyle G20 liderlerini 
bir araya getirecek. İş insanlarıyla dünya liderleri aynı masa 
etrafında, aracısız konuşma imkânına sahip olacak.”

görevini ve önemini şu sözlerle anlattı: 
“B20 üyeleri G20 liderlerine bizim 

sorunlarımız şunlar deyip kenara çekil-
miyor, çözüm arıyor, öneri geliştiriyor. 
B20, 2010’dan beri, dünyanın en büyük 
firmalarının CEO’larını ve gelecek vaat 
eden, küresel piyasalara atılmayı hedef-
leyen şirketlerin üst düzey yöneticilerini 
buluşturuyor. B20 Türkiye olarak bizim 
hedefimiz, geçmiş yılların da ötesine geçe-
rek, Türkiye’yi dünyanın dört bir yanından 
gelen şirketlerin buluşma noktası haline 
getirmek.”

B20 Dönem Başkanlığı’nın Türk iş 
dünyasının uluslararası arenada kendini 
tanıtması için tarifsiz bir olanak olduğunu 
dile getiren Hisarcıklıoğlu, “Türk şirketleri 
en iyi biçimde kendini göstermeli. Üstüne 
para versek böyle bir tanıtım yapamayız”  
ifadesini kullandı. 

B20 GÜNDEMİNE KOBİ’LER 
İLK KEZ GİRİYOR

Devamlılık, bağlantıların güçlendi-
rilmesi ve kapsayıcılık esası ile B20’nin 
geçmiş yıllarda yaptığı çalışmaları sür-
düreceklerini belirten Hisarcıklıoğlu, 
bu yıl ilk kez çalışma gruplarına KO-
Bİ’ lerin ve girişimciliğin ekleneceğini 
söyledi. Hisarcıklıoğlu,  şunları söyledi:
“Geçmiş yıllarda şunu gördük; dünyanın 
en büyük şirketleri B20’yi şekillendiriyor, 
ancak büyümenin motoru olan KOBİ’ler 
B20 gibi bir platformda söz sahibi olamı-
yor. Ekonomisinin yüzde 99’u KOBİ’lerin 
gücüyle ilerleyen bir ülke olarak KOBİ’ler 

lTOBB Başkanı 
ve B20 Türkiye 
Yürütme Kurulu 
Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu 
Türkiye 
başkanlığında 
ilk kez 2015’te 
B20 gündemine 
KOBİ’lerin 
de gireceğini 
belirtti.
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Türkiye Cumhuriyeti Başbakanı Prof. Dr. Ahmet Davutoğlu, uluslararası düzeyde 
düşük gelirli gelişmekte olan ülkelerin karşılaştığı zorlukların G20’de daha yüksek bir 
sesle dile getirileceğini, G20’deki birçok çalışma alanında sözlerin üzerine düşen rolü 

tamamladığını vurgulayarak, “2015 ise eylemlerin ve uygulamanın yılı olacaktır” dedi.

G20 küresel ekonomik ve finansal konu-
ların ele alındığı temel platform olduğunu 
söyleyen Başbakan Davutoğlu, “Bu nedenle, 
küresel ekonomiyi ve uluslararası finansal 
sistemi etkileyen tüm hususlar, G20’nin gün-
deminde yansımasını bulmalıdır. Bu anla-
yışla biz, bir yandan mevcut G20 gündemini 
ilerletirken, diğer yandan da G20’yi dünya-
nın geri kalanı, özellikle de düşük gelirli geliş-

T ürkiye Cumhuriyeti Başbakanı Prof. Dr. Ahmet Davu-
toğlu, 2008-09 yıllarında yaşanan Büyük Durgunluk’un, 
küresel zorlukların çözümünün küresel eylemlerde 
yattığını gösterdiğini belirterek, “G20’nin son yıllarda-

ki yükselişi de bu anlayışın açık bir göstergesidir. Dünyanın en 
önemli ekonomileri olarak, karşılaştığımız zorluklara karşı daha 
bütüncül, daha uyumlu ve daha etkin bir yaklaşım geliştirdik. Bu 
zor zamanlarda G20, küresel krizlere karşı bir çözüm platformu 
olma yeteneğini açıkça göstermiştir” dedi. 

BAŞBAKAN DAVUTOĞLU:

“G20 TÜRKİYE 2015 EYLEMLERİN 
VE UYGULAMANIN YILI OLACAK”
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mekte olan ekonomiler için daha anlamlı bir 
hale getirmenin yollarını arayacağız” dedi.

KOBİ’LER KÜRESEL OMURGA
Küçük ve orta boy işletmelerin (KOBİ) 

desteklenmesinin önemine dikkat çeken 
Başbakan Davutoğlu, bunun kapsayıcı bü-
yüme açısından önemli olduğunu, kavram 
olarak bunu ortaya koyduklarını ifade etti. 
Başbakan Davutoğlu, “Türkiye olarak şunu 
düşünüyoruz, istihdam olmadan sosyal 
düzen olmaz. Baktığınız zaman birçok si-
yasi düzensizlik beraberinde yüksek işsizlik 
oranlarıyla geliyor ve KOBİ’ler bu noktada 
kurumsal bir omurga oluşturur işsizlikle 
mücadelede konusunda” diye konuştu. 

G20’deki tartışmaların vatandaşların 
çoğuna hitap etmesini hedeflediklerini dile 
getiren Başbakan Davutoğlu, uluslararası 
düzeyde ise düşük gelirli gelişmekte olan 
ülkelerin karşılaştığı zorlukların G20’de daha 
yüksek bir sesle dile getirileceğini ve bunun 
da, G20 Türkiye Dönem Başkanlığı’nın be-
lirleyici özelliklerinden biri olacağını söyledi. 

2015, KÜRESEL KALKINMA YILI
Birleşmiş Milletler sisteminin ve kalkın-

ma çalışmalarının da gözden geçirilmesi ge-
rektiğini ifade eden Davutoğlu, Türkiye’nin 
2015’i küresel kalkınma yılı ilan ettiğini, 
kendilerinin de kalkınmayla alakalı bütün ko-
nulara odaklanacaklarını, G20’yle bu örgütün 
dışındaki ülkeler, özellikle de az gelirli, geliş-

mekte olan ülkeler arasında köprü kurmaya çalışacaklarını belirtti. 
Başbakan Davutoğlu, “Dünya Ticaret Örgütü’nün (DTÖ) 

rolünü de güçlendirmek istiyoruz. DTÖ’yü daha temsiliyetçi ve 
daha verimli, daha etkili kılmak istiyoruz. Ticaret müzakereleri-
ni de bu noktada bu saymış olduğum prensipler doğrultusunda 
yapmak istiyoruz” ifadesini kullandı.  

Başbakan Davutoğlu, “G20, bugüne kadar birçok alanda, poli-
tika çerçeveleri tasarlanması ve oluşturulmasında önemli aşamalar 
kaydetti. 2014 yılı Kasım ayında, G20 üyeleri olarak, Brisbane 
Eylem Planı üzerinde uzlaştık ve yaklaşık 1000 politika taahhüdü 
verdik. Söz konusu politikalar, tam anlamıyla uygulanmaları ha-
linde, 2018 yılına kadar küresel hasılayı 2 trilyon dolar daha fazla 
artıracak ve vatandaşlarımıza milyonlarca ilave iş imkânı doğura-
caktır. Benzer şekilde, finansal düzenlemeler, uluslararası vergi ve 
uluslararası finansal mimari de dâhil olmak üzere, G20’deki birçok 
çalışma alanında sözler üzerine düşen rolü tamamlamıştır. 2015 ise 
eylemlerin ve uygulamanın yılı olacaktır” diye konuştu.

* Sürdürülebilir ve Dengeli Büyüme: Bu alanda küresel 
ekonominin karşılaştığı çeşitli riskler ele alınarak çözüm üretilecek. 
Bir taraftan küresel ölçekte kamu mali dengelerini bozmadan talebin 
desteklenmesi için gerekli tedbirler tartışılırken, diğer taraftan da 
hayati önem taşıyan yapısal reformların hızlıca uygulanması için 
çalışmalar yürütülecek. Bu kapsamda kapsamlı büyüme stratejileri 
zamanlıca uygulanması öncelikler arasında yer alacak. 

*Altyapı Yatırımları: Kamu özel işbirliği, faizsiz finans gibi 
alternatif finansman modelleri üzerinde çalışılacak.

* Finansal Düzenlemelerin Sahada Uygulanması: Finansal 
İstikrar Kurulunun bu konuda attığı adımların zamanında 
uygulanmasının takipçisi olunacak.

* Dünya Bankası ve IMF Gibi Kuruluşların Hisse Yapısı: 
Gelişmekte olan ülkelerin, yükselen ekonomilerin bu kuruluşlardaki 
payının artırılmasına çalışılacak. Uluslararası finans kuruluşlarının 
kaynakları çoğaltılacak ve izleme mekanizmaları geliştirilecek.

* Uluslararası Vergi Konuları: OECD’nin matrah aşındırma ve 
kâr kaydırma projesi gibi çalışmaların, düşük gelirli gelişmekte olan 
ülkelerin durumları gözetilerek yeniden düzenlenecek.

* Enerji: Enerji sürdürülebilirliği alanında öncelik dünya 
çapında enerjiye erişimin kolaylaştırılması olacak. Güvenilir enerji 
kaynaklarına erişimin artırılması için önlem alınacak ve gerekli 
altyapı yatırımlarının yapılması sağlanacak.

*  İstihdam: Kaliteli istihdam oluşturma öncelik olacak. 
Özellikle kadın ve genç istihdamının artırılması için gayret 
edilecek. Düşük gelirli ve gelişmekte olan ülkelerin sorunlarına 
öncelik verilecek. 

* Kalkınma: Kalkınmada önemli bir yeri olan altyapı 
yatırımlarının desteklenmesi amacıyla çalışmalar yapılacak.

* Gıda güvenliği: Sürdürülebilir gıda sistemlerinin 
geliştirilmesi için çalışılacak.

* Yolsuzlukla mücadele: G20 çalışmaları devam ettirilecek. 
2015-2016 Yolsuzlukla Mücadele Eylem Planı’nın etkin bir şekilde 
hayata geçirilmesi sağlanacak.

* Uluslararası Ticaret: Ticaretin serbestliğinin artmasının ve 
korumacı önlemlere kayılmasında Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) 
başta olmak üzere uluslararası kuruluşların katkısı sağlanacak.

Türkiye’nin G20 gündemindeki 11 konu başlığı
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Başbakan Yardımcısı Ali Babacan, Türkiye’nin G20 Dönem Başkanlığı boyunca etkin bir 
şekilde çalışarak kapsayıcı, güçlü, sürdürülebilir ve dengeli bir ekonomik büyümenin 
sağlanabilmesi için çalışma sürdürüleceğini vurgulayarak, “Dönem başkanlığımızı 

kapsayan üç kelime kapsayıcılık, uygulama ve yatırım” olacak dedi. 

G20 TÜRKİYE’NİN ÜÇ ÖNCELİĞİ:

“KAPSAYICILIK, UYGULAMA VE YATIRIM” 

maların iki kanaldan yürütüldüğünü söy-
ledi. Finans kanalının, ülkelerin finanstan 
sorumlu bakanları, müsteşarları ile merkez 
bankası başkan ve başkan yardımcılarından 
oluştuğunu anlatan Babacan, bu kanalda 
küresel ekonomi, altyapı yatırımları, finansal 
düzenlemeler, uluslararası finansal mimari, 
uluslararası vergi ve iklim değişikliklerinin 
finansmanı konularının ele alındığını kaydet-
ti. İkinci kanalın “Sherpa” kanalı olduğunu 
belirten Babacan, burada kalkınma, ener-
ji sürdürülebilirliği, yolsuzlukla mücadele, 
ticaret ve istihdamın tartışıldığını, ayrıca 
tartışılan gündem maddelerine bağlı olarak 
her iki kanalda da teknik düzeyde çalışma 
gruplarının kurulabildiğini belirtti. 

T  ürkiye’nin G20 Dönem Başkanlığı’nı değerlendiren Başba-
kan Yardımcısı Ali Babacan G20’de mevcut ülkelerin yanı 
sıra her yıl dönem başkanlığını yürüten ülke tarafından 5-6 
ülkenin daha toplantılara gözlemci sıfatıyla davet edildiğini 

söyledi.  Babacan, 2015 yılında Türkiye’nin, İspanya, Singapur, Azer-
baycan, Güney Doğu Asya Ülkeleri Birliği (ASEAN), Afrika Birliği ve 
Afrika Kalkınması İçin Yeni Ortaklık isimli girişimin dönem baş-
kanlarını davet ettiğini belirtti. ASEAN’ın başkanlığını Melazya’nın 
üstleneceğinin netleştiğini ancak diğer oluşumların dönem başkan-
larının henüz belirlenmediğini dile getiren Babacan, sözü edilen 
oluşumlara seçilecek dönem başkanlarını davet ettiklerini söyledi. 
Babacan, ayrıca IMF, Dünya Bankası, OECD ve Finansal İstikrar Ku-
rulunun da G20 toplantılarının daimi katılımcıları olduğunu söyledi. 

FİNANSAL DÜZENLEMELER
G20’nin çalışma sistemine ilişkin bilgi veren Babacan, çalış-

nBaşbakan Yardımcısı Ali 
Babacan, “Türkiye olarak G20 
Zirvesi’ndeki tartışmalara 
sadece destek vermekle 
kalmıyoruz, bundan sonraki 
dönemde bu tartışmaların 
öncüsü olacağız”  dedi.
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Küresel ekonomide birtakım sıkıntıların halen yaşandığını 
dile getiren Babacan, “Başta AB ülkeleri olmak üzere bazı gelişmiş 
ülkelerde büyüme hala istikrara kavuşabilmiş değil. Bunun yanı sıra 
küresel büyümenin motoru olan bazı gelişmekte olan ülkelerde de 
ekonomide artık eskisi kadar hızlı büyüme oranlarını görmüyoruz. 
Buna ilaveten tüm dünyada işsizlik hala önemli bir sorun olmaya 
devam etmekte. İş gücünün milli gelirden aldığı pay da tüm dünyada 
düşmekte” dedi.

Bu çerçevede, G20’nin küresel toplumun tamamını kapsaya-
rak, özellikle de en kırılgan kesimlerin sorunlarına özel hassasiyet 
göstermesi gerektiğini düşündüklerini ifade eden Babacan, dönem 
başkanlıklarının gündemini bu anlayışla belirlediklerini dile getirdi.

Babacan, dönem başkanlıklarını kapsayan üç kelimenin “kapsa-
yıcılık”, “uygulama” ve “yatırım”  olacağını vurgulayarak, “Bunların 
İngilizce tercümesine baktığımızda üçü de ‘İ’ harfiyle başlıyor. Do-
layısıyla bizim İngilizce belgelerimizde ‘Türkiye’nin 3İ önceliği’ diye 
bunlardan bahsediyoruz” açıklamasında bulundu.

G20’nin gündeminde olan büyüme stratejilerinin uygulanması-
na odaklanacaklarının altını çizen Babacan, Türkiye’nin G20 dönem 
başkanlığını devralması dolayısıyla düzenlediği basın toplantısında, 
G20’nin gündemindeki 11 konu başlığı hakkında da bilgi verdi. 

İLK G20 ENERJİ BAKANLARI TOPLANTISI DÜZENLENECEK
Türkiye’de ilk defa G20 Enerji Bakanları toplantısı düzenleye-

ceklerini ifade eden Babacan, ayrıca G20 çerçevesinde ilk defa tarım 

bakanları toplantısı da düzenlemek istedikle-
rini dile getirerek, şunları söyledi:

“Özellikle dünya gıda güvenliğine vur-
gu yapan bir toplantı için de bir konsensüs 
gerekiyor. Ben öyle tahmin ediyorum ki, bu 
toplantı düzenlenmesiyle ilgili bir problem 
olmaz. Ama G20 her bir adımda konsensüs 
gerektiren bir yapı. Her bir sonuç bildirgesinin 
her kelimesi, cümlesi, noktasına, virgülüne 
kadar mutabakat gerekiyor. Tek bir ülke iti-
raz etse sonuca varmış olmuyorsunuz. Gıda 
güvenliğinin dünyanın en temel problemle-
rinden biri olduğunu söylüyoruz. Bu 20 ülke 
aynı zamanda çoğu çok büyük gıda, tarım 
üreticisi. Diğer ülkelerin görüşlerini de alarak 
bu konuda ortak adım atıldığında herkes için, 
dünya için güzel sonuçlar olacağını düşünü-
yoruz. Dünya Turizm Örgütü’nün de ricasıyla 
turizm bakanlarının da toplanmasını arzu 
ediyoruz. Bu konuda da G20 ülkeleriyle temas 
halindeyiz. Dışişleri bakanlarımızın da 2015 
yılı içinde bir araya gelmesini arzu ediyoruz. 
Ülkemizin bu tarihi sorumluluğunun gereğini 
en iyi şekilde yerine getireceğine olan inancımı 
da burada yeniden vurgulamak istiyorum.”

KAPSAYICI ve SAĞLAM BÜYÜME

KAPSAYICI ve SAĞLAM BÜYÜME İÇİN ORTAK EYLEM

DAYANIKLILIĞIN
ARTIRILMASI

FİNANSAL DÜZENLEMELER

ULUSLARARASI VERGİ

YOLSUZLUKLA MÜCADELE

ULUSLARARASI FİNANSAL MİMARİ

MAKRO POLİTİKALARDA İŞBİRLİĞİ

İSTİHDAM

TİCARET

YATIRIM

KALKINMA

İKLİM DEĞİŞİKLİĞİNİN FİNANSMANI

ENERJİ SÜRDÜRÜLEBİLİRLİĞİ

TOPARLANMANIN
GÜÇLENDİRİLMESİ ve 

POTANSİYELİN ARTIRILMASI
SÜRDÜRÜLEBİLİRLİĞİN

DESTEKLENMESİ

KÜÇÜK ve ORTA BÜYÜKLÜKTEKİ İŞLETMELER

DÜŞÜK GELİRLİ GELİŞMEKTE OLAN ÜLKELER
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B20 TÜRKİYE’NİN 
GÜNDEMİ DAHA 
KAPSAYICI BİR 
YAKLAŞIM İÇERİYOR önde gelen iş insanları görüşlerini ve sorun-

larını dile getiriyor. 
Görev güçleri aşama aşama bu görüşleri 

derleyerek, G20 liderlerine iletilmek üzere 
“öneriler” oluşturuyor. İlk B20 Zirvesi’nden 
bu yana 400’ün üzerinde iş dünyası önerisi 
G20 liderlerine ulaştırıldığı görülüyor. 

B20 AVUSTRALYA ÇALIŞMALARI
2014 yılında B20 liderliğini yürüten 

Avusturalya, geçtiğimiz Temmuz ayında 

İ  lki 2010 yılında Toronto’da düzenlenen B20 Zirveleri daha 
sonra sırasıyla yine 2010’da Güney Kore, 2011’de Fransa, 
2012’de Meksika, 2013’te Rusya ve 2014’te Avustralya ev 
sahipliğinde gerçekleştirildi. Özellikle ticaret, altyapı, sür-

dürülebilir büyüme, enerji, yolsuzlukla mücadele, yeşil büyüme, 
gıda güvenliği ve beşeri sermaye gibi küresel aksiyon gerektiren 
konular üzerinde duran B20, görev gücü çatıları altında dünyanın 
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Sydney’de B20 Zirvesi’ni gerçekleştirdi. 
B20 Avustralya’nın gerçekleştirdiği ça-
lışmalar, B20 Türkiye’ye bir yol haritası 
çizmesine yardımcı olması bakımından, 
oldukça önem taşıyor.

2014 yılında B20, ekonomik büyümenin 
teşvik edilmesiyle istihdamda artış sağlan-
ması ve küresel ekonominin olası şoklara 
karşı daha dayanıklı hale getirilmesi konu-
larını öncelikleri olarak belirledi.

B20 Avustralya, G20 Avusturalya’nın 
“önümüzdeki beş yıl içinde küresel ekono-
miyi %2 oranında büyütme hedefini gö-
zeterek”, iş dünyasının sorunlu gördüğü 
alanları dört görev gücü ve bir çalışma grubu 
kapsamında beş grupta toplanıyor. Bunlar;

➔ Ticaret Görev Gücü,
➔ Altyapı ve Yatırımlar Görev Gücü,
➔ Beşeri Sermaye Görev Gücü,

➔ Büyümenin Finansmanı Görev Gücü,
➔ Yolsuzlukla Mücadele Çalışma Grubu’dur.
Küresel iş dünyası önderlerinin çalışmaları sonucunda iş 

dünyasının yaşadığı sorunları çözebileceği düşünülen 20 öneri 
ortaya çıkmış, bu öneriler G20 liderlerine iletilmiş bulunuyor. 

B20 TÜRKİYE GÜNDEMİ 
B20 Türkiye Dönem Başkanlığı, geçmiş B20 dönem başkan-

lıklarının ortaya koyduğu kıymetli çalışmaları devam ettirmeyi 
ve buna ek olarak geliştireceği yeni gündemle B20 Platformu'na 
yeni bir soluk getirmeyi amaçlıyor. 

Bu amaç doğrultusunda “devamlılık, bağlantıların güçlendi-
rilmesi ve kapsayıcılık” prensiplerini benimseyen B20 Türkiye 
2015, ulusal ve uluslararası iş dünyasını mümkün olduğunca 
kapsayan, Platforma katkıda bulunmak isteyen tüm paydaşları 
ve uluslararası örgütleri kucaklayıcı bir strateji izliyor.

B20 Türkiye, temel görev güçleri olarak adlandırılan “ticaret, 
altyapı ve yatırımlar, büyümenin finansmanı, beşeri sermaye ve 
istihdam, yolsuzlukla mücadele” görev güçlerini bu yıl da devam 
ettiriyor. 

B20 Türkiye, diğer dönem başkanlıklarından farklı olarak, 
B20’ye yeni temalar kazandırmak üzere çalışmalar yürütüyor. 
Özellikle şirketlerinin %99’u KOBİ’lerden oluşan bir ülke olarak, 
B20 Türkiye KOBİ ve Girişimcilik görev gücünü oluşturuyor.

B20 TÜRKİYE’NİN GÖREV GÜÇLERİ
➔ Ticaret Görev Gücü,
➔Altyapı ve Yatırımlar Görev Gücü,
➔ İstihdam Görev Gücü,
➔ Büyümenin Finansmanı Görev Gücü,
➔ Yolsuzlukla Mücadele Görev Gücü,
➔ KOBİ’ler ve Girişimcilik Görev Gücü.
Ayrıca yıl içinde, hem yurt içinde hem de yurt dışında çok 

sayıda organizasyon düzenlenecek. Yurt içinde gerçekleştirilecek 
geniş kapsamlı üç organizasyona ek olarak küresel iş dünyasının 
sadece Türkiye’ye gelmesini beklemek yerine, Bölgesel İstişare 
Toplantıları ile B20 Türkiye diğer ülkelere gidecek. B20 Türkiye, 
Bölgesel İstişare Toplantılarını o coğrafyadaki önemli uluslararası 
organizasyonlar etrafında entegre ederek daha geniş kitlelere 
ulaşmayı hedefliyor.


